
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da UFRR 
em:     / 02 /2015  

1

 

 
Edital nº. 023/PROGESP                                                                                                                      de 04 de fevereiro de 2015. 
 
  
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO para a Escola Agrotécnica da UFRR objeto do Edital nº 006/2015 – 
PROGESP de 16 de janeiro de 2015, publicado no D.O.U em 19 de janeiro de 2015, Seção 3, conforme quadro abaixo: 
 

 
 

ÁREA: Zootecnia 
Inscrição Nome do candidato Média Situação 

100008916640 AFRANIO SILVA MADEIRO 8,3 Classificado / Aprovado 
10000891256 PRISCILLA TALAMAS SABNO 6,4 Aprovada 
100008916653 DÉRCIO FERREIRA DA SILVA 5,8 Desclassificado conforme item 7.1.2.2 
10000899932 FLÁVIA MICHELLE DUARTE ALVES 5,2 Desclassificada conforme item 7.1.2.2 
100008916670 DIENY MICHELLY SCHUERTZ DA SILVA 4 Desclassificada conforme item 7.1.2.2 
100008916627 CARINA DOMINGOS DA SILVA 3,7 Desclassificado conforme item 7.1.2.2 
100008916675 JOUSE MOREIRA SANCHES 2,6 Desclassificada conforme item 7.1.2.2 
100008916642 NAYANE SUELEN LIRA SOUZA 1,9 Desclassificada conforme item 7.1.2.2 
100008916656 RENATA EIKO MINEMATSU 2,4 Desclassificada conforme item 7.1.2.2 
      
 
Art. 2.º Os candidatos interessados em interpor recursos contra o Resultado Preliminar, deverão fundamentar sua 
solicitação e entregar na Coordenação de Estudos, Seleção e Concursos/CESC-UFRR, no dia 05 de fevereiro de 2015 em 
horário comercial. 
 
 
 

 
 
 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


